令和 3 年 8月吉日

各位

霧島ふるさと祭実行委員会

 会 長 鎌田 善政

 副会長 中村 博美

 副会長 徳重 克彦

「霧島ふるさと祭２０２１」出展募集について（ご案内）

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当実行委員会は、霧島市、霧島市商工会、霧島市観光協会、あいら農業協同組合、霧島市特産品

協会、霧島商工会議所の団体で構成され、霧島市の産業振興を図ることを目的に、「霧島ふるさと祭２０

２１」を開催いたします。

本年はコロナ禍であることを踏まえ、感染防止対策等を講じながら、皆様のご協力のもと市民の皆様に

安心して楽しんでいただけるよう企画、準備しているところです。

つきましては、標記のとおり出展事業者の募集を行います。ご希望の事業所は、別紙申込書にご記入の

上、ＦＡＸまたは郵送にてご返信ください。

記

    1 開催期日  令和３年１０月１０日（日） １０:００～１６:００

           ※本年度は 1日開催となります。

    2 開催場所  国分シビックセンター「お祭り広場」

    3 名  称  霧島ふるさと祭２０２１

    4 主  催  霧島ふるさと祭実行委員会

    5 共  催  霧島市

    6 添  付  出展申込書

    7 そ の 他    霧島ふるさと祭２０２１出展概要（裏面）

           ※感染防止対策等で例年の内容から変更があります。出展概要（裏面）をご一読い

ただき、ご理解のうえ申込をお願いします。

以上

お問合せ 〒899-4332 霧島市国分中央 3-44-36（霧島商工会議所）

              霧島ふるさと祭実行委員会 事務局 山下

               ＴＥＬ0995-45-0313／ＦＡＸ0995-45-5662

霧島ふるさと祭２０２１出展概要

1．テント小間寸法（屋外） ／ 幅 3600×奥行 3600

                1 小間あたり 5,000 円

                （三方位仕切り）

※ 1 小間あたり長机 1 台（1800×450）、パイプ椅子 2 脚を備え付けてあります。

2．出展申込  ／  出店希望者は別紙「出展申込書」に必要事項をご記入の上、下記まで郵送もしくはＦＡＸに

て申込みをお願いします。ＦＡＸの場合は表裏両面とも送信してください。また、送信後に事務

局へ電話にて受信確認をお願いします。

                   ≪出展申込の資格要件≫

           出展申込者は霧島市商工会、霧島市観光協会、霧島市特産品協会、あいら農業協同組合、霧

島商工会議所の団体に所属している方、及び、公共機関またはそれに準ずる団体となります。

          ≪申込先≫

           〒899-4332 霧島市国分中央 3-44-36（霧島商工会議所）

           霧島ふるさと祭実行委員会 事務局 ＴＥＬ0995-45-0313／ＦＡＸ0995-45-5662

          ≪申込締切≫

           出展申込締切は、令和 3 年 9 月 10 日（金）必着とします。ただし、予定小間数（約 70 小

間）に達した時点で締め切らせていただきます。その際は、霧島商工会議所ＨＰにて締切を告

知しますので、申込前に確認をお願いいたします。

3．出展予定者 ／  出展者の決定は、申込締切後、展示内容等を審査のうえ、出店の可否及び小間数について申

込者に通知いたします。なお、申込小間数については、会場構成等の関係から調整させていただ

くことがありますのでご了承をお願いいたします。

4．出展負担金 ／  1 小間 5,000 円。出展負担金は出展申込後、事務局から案内する指定口座にお振込みをお願い

いたします。この他、追加で備品をご利用の場合は有料で、長机：数量×1,000 円、パイプ椅

子：数量×400 円、電源：数量（コンセント 2 口）×1,000 円となります。

5．小間の割当 ／ （1）小間の配置は主催者側において業種、電源供給などを十分に考慮のうえ決定し、お知らせ

いたします。

                （2）小間の割当に対しての苦情等は受け付けませんので、ご了承をお願いします。

          （3）出展者は、割り当てられた小間の全部または一部を、有償または無償で第三者に譲渡また

は貸与、もしくは出展者相互間で交換することはできません。

6．車両について／  搬入搬出に伴う出展者の駐車場は、各社 1 台に限り主催者側で確保いたします（10 月 10 日

に限る）。なお、会場は駐車スペースが限られておりますので乗り合わせてご来場ください。

7．広報計画  ／  次のような広報を予定しています。

           ・霧島市広報 ・関係団体ＨＰ ・ＭＣＴケーブル伝言板 ・ＦＭきりしまによる広報

           ・関係期間、団体、学校、企業等へのチラシ配布 ・その他

8．キャンセル等／  出展者の決定後、出展者の都合による出展の取り消し及び、小間数の削除はできません。

9．留意事項等 ／ （1）出展者が行う小間の装飾、出展物の展示及び自己の小間内で行う行為等に関しては、それ

ぞれ実行委員会の指示及び規制に従ってください。

          （2）重量物の展示を計画される場合は、事前に実行委員会までお知らせください。

          （3）保健所等の許可を伴う業種については、事前に各自で許可申請を行ってください。

  （4）電気使用については事前に届けをした電気機器以外のものは使用できません。

          （5）コロナウイルス感染拡大防止のため、関わる全スタッフのマスク着用及び消毒、来場前検

温をお願いします。倦怠感等がある場合は来場を控えてください。

          （6）十分な来場者の間隔確保のため、国のガイドラインに合わせ来場者数に上限を設けます。

          （7）来場者数把握のため、入退場ゲートを設けるなど会場レイアウトが例年と異なります。

          （8）感染拡大の状況からイベントが中止となる場合があります。

           (9) 実行委員会は出展者が使用する機材等の損傷及び破損について一切の責任を負いません。

3600

3600

3600

1800

霧島ふるさと祭２０２１ 出展等申込書
※９月１０日（金）必着

申込日 令和３年  月  日
1.出展者

フリガナ

会社名・商号

（学校・団体名）

代表者名

所属団体

所在地
〒

担当者氏名

役職

携帯

ＴＥＬ  ＦＡＸ

※出展場所については、実行委員会の決定に伴い、異議申し立ては行わないことを誓約いたします。

2.小間数、出展物、展示方法等

希望小間数
（       ）小間 ×（＠５，０００円）

・テントの大きさ 1 小間＝幅３，６００×奥行き３，６００×高さ１，８００

追加備品

（有料）

①テーブル（1,800×45） （       ）台 ×（＠１，０００円）

②椅子（パイプ椅子）   （       ）脚 ×（＠４００円）

③電源（コンセント 2 口） （       ）個 ×（＠１，０００円）

出展物 名称 内容
販売の

有無

取
扱
品
・
取
扱
サ
ー
ビ
ス
等
の
区
分

A 農林水産

１

有・無 B 木材加工製品

２

有・無 C 飲食料品

３

有・無 D
バイオ・環境製

品

４

有・無 E
飲食・サービス

業

５

有・無 F 住宅・福祉関連

６

有・無 G 生活雑貨

７

有・無 H
学校・その他の

団体

※保健所の営業許可が必要な事業所は各自で申請してください。後日、申請書のコピーを提出してください。

 （申請料は各自でご負担ください。）

≪連絡欄≫

No.1

会社名・商号

（学校・団体名）

サンプル、試食品

等無料配布の実施
  ①する（品名：            数量：      ）  ②しない

参加者数・車両   ①参加者数：     名     ②駐車車両：１台 ・ なし

電

気

①使用する（使用する場合は下記にその内容を記入してください。）  ②使用しない

機器名 台数 消費電力 使用電圧 ●（電気使用注意事項）市役所内の電気使用のた

め、制限がありますのでご協力をお願いします。

1.展示品の照明は控えてください。
2.電気ポットの使用はできません。
3.使用機器は、具体的に機器名・消費電力・使用電

圧・使用場所を記入してください。
4.発電機の持ち込みは禁止致します。
5.火気を使用する場合は、必ず消火器を準備して

ください。（消防局より立入検査があります。）

台 Ｗ Ｖ

 台 Ｗ Ｖ

 台 Ｗ Ｖ

 台 Ｗ Ｖ

台 Ｗ Ｖ

台 Ｗ Ｖ

※注意！申請していない機器を当日使用されますと、停電など他の方に迷惑をかけます。

     ≪使用機器記入例≫                   ≪使用場所≫

機器名 台数 消費電力 使用電圧

コンセントの希望場所に、使用機器の

設置場所を下記図に示してください。

（1 小間の方は左の 1 小間内に記入し

てください）

ミキサー 2 台 255Ｗ 100Ｖ

充電器 3 台 58Ｗ 100Ｖ

テレビ 1 台 106Ｗ 100Ｖ

パソコン 2 台 80Ｗ 100Ｖ

ＩＨヒーター 1 台 3500Ｗ 単相 200Ｖ

モーター 1 台 1.5ＫＷ 三相 200Ｖ

※注意！電気ポットは使用できません。

※注意！本部での湯沸かしは実施しません。

出展者説明会：令和３年９月２２日（水）
      日時場所：霧島商工会議所 2 階 大研修室 1 回目 10：00～、2 回目 15：00～

※同じ内容で 10：00～と 15：00～の二回行います。ご都合の良い方にご参加ください。

           出展者説明会に 出席します（10：00～）

              出席します（15：00～）

              欠席します

申込締切：令和３年９月１０日（金）
※予定小間数に達した時点で締め切らせていただきます。

【申込先】〒８９９－４３３２ 霧島市国分中央３－４４－３６ 霧島商工会議所

     霧島ふるさと祭２０２１ 事務局 宛

     電話０９９５－４５－０３１３ ／ ＦＡＸ０９９５－４５－５６６２

     （注）ＦＡＸ送信の場合は表裏（No.1 No.2）を送付してください。

3.6ｍ 3.6ｍ

3.6ｍ

前 前

1 小間
2 小間

No.2

←出欠に〇印をお願いします。